PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

¡¡
INDICAÇÃO

N.°  0
/j

 0 /2025

E
D

M
IL

S
O

N
 B

E
Z

E
R

R
A

 -1
11

04
12

51
4:

25
/

v
N
d

N
N

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com mensagem e cópia ao
Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de VIABILIZAR, COM A MAXIMA
URGÊNCIA, O ALUGUEL DE UMA CASA DE APOIO NA CIDADE DE BARRETOS/SP, DESTINADA Alá
ACOLHER PACIENTES EM TRATAMENTO ONCOLÓGICO E SEUS ACOMPANHANTES, ORIUNDOS DONm
MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO.

JUSTIFICATIVA

àN oo

W W
W a

o~
<a

Solicita-se, com a máxima urgência, a viabilização do aluguel de uma casa de apoio no município de óN
Barretos/SP, destinada a acolher pacientes em tratamento oncológico e seus respectivos acompanhantes, óN
oriundos do município de Santa Rita do Pardo. sN

Cabe ressaltar que, embora exista uma ajuda de custo oferecida pela AVCC (Associação de Voluntários de
Combate ao Câncer), tal auxilio tem se mostrado insuficiente diante da grande demanda de pacientes que
necessitam se deslocar até Barretos para realizar tratamento ~º
médico.

m

Portanto, a implantação urgente dessa casa de apoio é essencial para garantir uma acolhida com dignidadeJW
conforto e segurança aos munícipes, bem como assegurar que o tratamento não seja interrompido por falta de aá

/7 U

oW 0
_J z
N
W

O
w

V) j
7

Jose Messias de Souza Cristiano João Marques Luiz Carlos do Prado Rodrigues
Vereador- Podemos Vereador- PP Vereador- Podemos c

N

W ~
H ~

N Q0
a~
~ Q

N Z

óm

~ Vf .w Qa
ND ~ J

W =,
O N
10<
g ~
y W
tA Z
W Q
fw

N
W ó~

á
o

~Q
9 N

O Wr

=_ON
K

R o O

o<o
Q ao
NQJ
aO
OQ
v
O~U
cio
m Q Z

oZ
ú~Z

O J Q

condições de permanência na cidade de destino.

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 11 de abril de 2025

Leudeiane da Silva Lopes
Vereadora - Podemos

Edmilson Bezerra

Ruy Fernandes Castelo Branco Silmara de Souza Braga
Vereador - PSDB Vereadora - PP

Tereza de Jesus da Silva Sousa Antonio Coral Costa
Vereador - PT Vereadora - PSDB

M~n,~~pa►

P+,'
~1

San~
nGt~~ü

ta~RP
õe

N'

Vereador - PSDB

Página 1 de 1